
Turcja – Kas
04 / 11 wrzesień 2026

Odkryj przepiękny kawałek Turcji jakiej nie zna prawie nikt…

Dla większości z nas Turecka Riviera to główne dwa ośrodki Alania i Antalia. Obecnie 
coraz bardziej popularny jest jednak obszar zachodniego wybrzeża kraju. Oprócz 
większych miast takich jak np. Bodrum, ta część Turcji to naprawdę wiele urokliwych 
miasteczek otoczonych skałami a z drugiej strony turkusowym morzem. To w nich 
możemy ukryć się od mas turystów które zapewniają nam wielkie kurorty i ośrodki. 
 
Jednym z takich miejsc jest na pewno Kas, ulokowane pomiędzy Dalaman (wschód), a 
Antalią (zachód). Do każdego z tych dużych miast z lotniskami mamy z Kas ok. 200 km. 
Kas jest miejscem gdzie ci, którzy szukają przygody i piękna otaczającej przyrody, na 
pewno nie będą rozczarowani. Z drogi położonej na prawie kilometrowej górze wyraźnie 
widać, że miasto położone jest w zatoce dającej swój początek półwyspowi. Już pierwszy 



rzut oka na miasteczko daje poczucie że dobrze trafiliśmy. Obecnie populacja Kas wynosi 
4600 mieszkańców (informuje o tym specjalna tablica u bram miasta), a w sezonie letnim 
statystyki te ciągną w górę licznie przebywający tu turyści.

 

 
Nawet w lipcu i sierpniu czyli w szczycie sezonu w Kas turyści nie przeszkadzają, ich 
liczba nie męczy... Kas przeważnie odwiedzają Turcy oraz mieszkańcy europy zachodniej, 
Brytyjczycy. Nie ma w ogóle Rosjan... W miasteczku do dzisiaj znaleźć można ślady 
działalności człowieka nawet z 8 wieku p.n.e. Obszar ten w czasach starożytnych gościł 
licyjską cywilizację i był ważną osadą o znaczeniu historycznym; do dzisiaj podziwiamy 
ślady po starożytnych czasach takie jak hellenistyczny teatr zachowany w całkiem dobrym 
stanie, wykute w skale licyjskie grobowce, czy sarkofagi 
widoczne w centrum miasteczka.                 

Co robić w Kas?  W Kas jest kilka ośrodków, które oferują tandemowe loty na paraglajcie 
nad miasteczkiem. Przy dobrym wietrze instruktor potrafi utrzymać skrzydło w powietrzu 
przez długi czas, a my mamy mnóstwo czasu na podziwianie bajecznych widoków. 
Polecam lot szczególnie tuż przed zachodem słońca. Kto się boi latać, może wybrać się w 
pobliskie góry na spływ kajakowy. Mamy też do dyspozycji dwie piękne plaże. Kaputas 
Beach to niewielka piaszczysta plaża położona na klifie. Silne fale zapewnią dobrą 
zabawę w wodzie, a piękno plaży pomoże w odpoczynku, szum morza może nas nawet 
ukoić do snu... 
Jeśli dla kogoś ta plaża jest zbyt mała, kilka km dalej w Patarze mamy jedną z 
najdłuższych plaż – 18 km gorącego piachu czeka na nas... 
W czasach starożytnych Patara była dużym i ważnym ośrodkiem; rezydencją boga słońca 
Apollona. Przed wejściem na plażę widać ruiny miasta, wielki łuk triumfalny, teatr i wiele 
innych szczątków dawnych budowli. 



Nie trudno podczas pobytu w Kas znaleźć się w Grecji. Najdalej wysunięta na wschód 
grecka wyspa Meis zaprasza... 
Znajdziemy się na niej już po 20-30 minutach płynięcia łodzią. Co prawda ceny na wyspie 
dorównują najdroższym europejskim kurortom, ale z pewnością warto zwiedzić wyspę. 
Polacy nie potrzebują ani wizy ani paszportu, pływa na nią mnóstwo łodzi; tak więc 
planowanie podróży na Meis nie jest niczym trudnym.

  

Nurkowanie

Nurkowanie odbywa się z zaprzyjaźnioną bazą Natura Blue, której właściciel Jozef od 
ponad 15 lat jest naszym bliskim przyjacielem i przede wszystkim niesamowicie życzliwym 
i pomocnym człowiekiem. Każdy może być pewien ,iż pod jego opieką zobaczy wszystko 
co najlepsze.

Żółwie, ławice jackfishów, barakudy, ośmiornice, kraby, wszystko to możemy zobaczyć 
podczas nurkowań. Występuje tu także kilka gatunków ślimaków nagoskrzelnych. Dla 
nurkujących po raz pierwszy w tureckich wodach bogactwo życia choć oczywiście nie takie 
jak w morzu czerwonym i tak daje pozytywne zaskoczenie. Woda ma duże zasolenie a 
widoczność sięga nawet 40 metrów (w lipcu trochę się pogarsza). We wrześniu woda 
osiąga temperaturę nawet 29 stopni Celsjusza. Klimat nurkowań tworzą niesamowite 
formacje skalne, wąwozy, kaniony, jaskinie i kamienie. Jest też kilka wraków a wśród nich 
najbardziej znany Uluburun.

Każde kolejne wakacje w Turcji utwierdzają nas w przekonaniu ,że jest to idealne miejsce 
na niedrogi wypoczynek i niezapomniane nurkowania. Profesjonale i serdeczne podejście 
naszych przyjaciół z bazy nurkowej wyznacza nowe standardy i sprawia że za nimi 
tęsknimy... 

 



Zakwaterowanie: Hotel Belinda

BELINDA - hotel jest usytuowany w centrum miejscowości Kas ok 100 m od morza, a 
także 170 km od lotniska w Dalamanie i 190 km od lotniska w Antalyi. 

Belinda Otel to urokliwy hotel w Kas, który niedawno został odnowiony. Niedaleko od plaży 
i można podziwiać spektakularne widoki na port.

Belinda Otel ma własną prywatną plażę dla gości hotelowych. Ciesz się tą małą 
kamienistą plażą z bezpłatnym dostępem do leżaków i parasoli przeciwsłonecznych. 
Główna publiczna plaża i centrum miasta znajdują się kilkadziesiąt metrów od hotelu.



Wszystkie pokoje mają balkon z widokiem na morze, z widokiem na grecką wyspę 
Castellorizo ​​i sąsiednie małe wyspy. Są wyposażone w klimatyzację i prywatną łazienkę z 
prysznicem.

Popływaj w atrakcyjnym basenie. Orzeźwiające napoje można zamówić w barze przy 
basenie, który serwuje napoje i przekąski. Śniadanie jest również serwowane w tej 
przytulnej części przy basenie. Dostępna jest restauracja na wieczorne posiłki. Hotel 
oferuje bezpłatne Wi-Fi w całym hotelu.

*Wąwóz Saklıkent – wąwóz położony w Turcji, w górach Taurus. Został 
wydrążony przez rzekę Ešen. Ma wysokość około 300 metrów i jest dłu-
gi na 18 kilometrów.  

Wycieczki:

Wycieczki fakultatywne: Saklikent, Santos, Patara, Kaputas Be-
ach, Myra – w zależności od ilości chętnych –50 Euro/osoba. 

Koszt wyjazdu: * 1450 Euro osoba nurkująca, 1250 
Euro osoba nienurkująca (przelot Gdańsk/Dalaman, 
hotel *** ze śniadaniami, transfery)

*cena jest aktualna na dzień publikacji oferty tj.: 30.04.2026 i w pó-
źniejszym terminie może się zmienić 

Zawiera: przeloty, transfery autobusem, zakwaterowanie w pokojach 2 - osobowych

Miłosz 603 173 049  milosz@aquadiver.pl
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Iwaszkiewicza 42/1,

10-089 Olsztyn, nr  NIP 739-283-96-16, numer wpisu - 7/2016 – do Rejestru 
Organizatorów Turystyki i Pośredników Turystycznych Województwa Warmińsko – 
Mazurskiego dokonanego przez Marszałka Województwa Warmińsko-Mazurskiego

 

mailto:milosz@aquadiver.pl

